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Oława, dn.2.08.2022r.  
ZOZ/DZP/PN/14/22                                  

Odpowiedzi na pytania  
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z 
póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu w trybie podstawowym na: Dostawa sprzętu medycznego, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/22 
 
 
 

 
Pytanie nr 1  
W związku z trwającą restrukturyzacją firmy oraz oczekiwaniem na decyzję UOKIK, zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.08.2022 r., co pozwoli nam na 
przeprowadzenie sprawnej i bezproblemowej procedury przetargowej oraz ewentualnej dostawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj. 
oprogramowania/licencji do pompy - które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności 
oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 
23%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie nr 3  
Czy w załączniku nr 2 do SWZ w opisie „Warunki gwarancji i serwisu oraz szkolenie” w pkt. nr 8 nie doszło do omyłki 
pisarskiej, ponieważ opisana wyżej pompa płucząca do histeroskopii nie posiada konsoli operatorskiej oraz stanowiska 
obrazowo- opisowego? 
Odpowiedź: Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 2 do SWZ „Warunki gwarancji i serwisu 
oraz szkolenie” w pkt. nr 8, winno być:  
W okresie gwarancji wykonawca przeprowadzi bezpłatne aktualizacje oprogramowania (jeżeli dotyczy). 
Pytanie nr 4  
Czy w załączniku nr 2 do SWZ w opisie „Warunki gwarancji i serwisu oraz szkolenie” w pkt. nr 9 nie doszło 
do omyłki pisarskiej, ponieważ opisana wyżej pompa płucząca do histeroskopii nie posiada możliwości 
szybkiej zdalnej diagnostyki systemu za pośrednictwem łącza internetowego? 
Odpowiedź: Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 2 do SWZ „Warunki gwarancji i serwisu 
oraz szkolenie” w pkt. nr 9 wykreślając ten punkt.  
Pytanie nr 5  
Czy w załączniku nr 2 do SWZ w opisie „Warunki gwarancji i serwisu oraz szkolenie” w pkt. nr 14 nie 
doszło do omyłki pisarskiej, ponieważ opisana wyżej pompa płucząca do histeroskopii jest przeznaczona 
do używania przez lekarzy ginekologów i położnych, a nie dla lekarzy radiologów i techników 
elektroradiologii? 
Odpowiedź: Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 2 do SWZ „Warunki gwarancji i serwisu 
oraz szkolenie” w pkt. nr 14, winno być: 
Stacjonarne szkolenie lekarzy (3 osoby) i pielęgniarek (2 osoby) w zakresie obsługi dostarczonego sprzętu. 
Pytanie nr 6  
Czy w formularzu oferty oraz we wzorze umowy nie doszło do omyłki pisarskiej, ponieważ w SWZ 
Zamawiający określił termin płatności na 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej FV.  
Odpowiedź: Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w rozdz. VI pkt 9, winno być: 
Termin płatności do 60 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego. 
Pytanie nr 7   
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia (urządzenia), które są wykonywane na 
zamówienie i wymagają specjalnego sprowadzania zza granicy a także obecną sytuację wynikającą ze 
skutków pandemii COVID-19 i wojny oraz zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów 
produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pozycji 1 i 3 do 12 tygodni 
od podpisania umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 8 
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem produktów z pozycji nr 2, które znajdują się w magazynie 
zewnętrznym poza granicami kraju a także nie są lekami ratującymi życie i można ich zakup zaplanować z 
odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu realizacji zamówienia tej 
pozycji na 8 dni roboczych od daty złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 9 
(dot. zał. nr 2 do SWZ „warunki gwarancji i serwisu oraz szkolenie” pkt. 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenia 
wymaganego okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych do 5 lat od daty podpisania protokołu odbioru? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie nr 10 
Prosimy o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy w okresie gwarancyjnym z 48h do 72h. Czas ten jest optymalny 
pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie nr 11 
Prosimy o wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 5 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części  
zamiennych spoza granicy kraju do 15 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wydłużenie czasu na rozpatrzenie reklamacji oraz wymiany towaru na wolny od wad do 48h. Czas ten jest 
optymalny pod względem planowania prac i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ     
Pytanie nr 13 
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §4 ust. 4. Zamawiający określił w SWZ dostawy w częściach w związku z czym do 
każdej dostawy częściowej zostanie wystawiona FV.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia 
i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
Z up. Dyrektora –  
Specjalista ds. Zamówień Publicznych 
Marta Zapłotna 
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